
COMUNE DI SARROCH
Città Metropolitana di Cagliari

a

a

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
a

COPIA
N. 115Data 15/12/2020

OGGETTO ; AGGIORNAMENTO PIANI FINANZIARI PEG ESERCIZIO FINANZIARIO 2020
a

L'anno duemilaventi il giorno quindici del mese di dicembre alle ore 13:30, nelle forme previste dal
decreto sindacale n. 1 del 18.03.2020 "D.L. 17/03/2020 n. 18. Semplificazioni in materia di Organi
Collegiali. Avvio del sistema telematico di riunione, discussione e votazione della Giunta Comunale in
videoconferenza", regolarmente convocati, all'appello nominale risultano presenti Signori:

N. Cognome e Nome Presente Assente
1. MATTANA SALVATORE Sindaco Si
2. GUISO EFISIO ANDREA Vice Sindaco Si
3. CASCHILI ANDREA Assessore Si
4. SALIS MASSIMILIANO Assessore Si
5. SPANO MANUELA Assessore Si
6. SANNA ALESSANDRA Assessore Si

Presiede il sig. SALVATORE MATTANA nella sua qualità di Sindaco.

Partecipa alla seduta  ai sensi dell'art. 97 del D.Lgs. 267/00 il Dott. MUNTONI MATTEO, Segretario

Comunale.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra
indicato.



premettendo che sulla proposta della presente Deliberazione sono stati espressi i seguenti pareri
preventivi:

PARERE TECNICO

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta, ai sensi dell'art. 49, comma 1, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere Favorevole.

Data: 14/12/2020

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
Responsabile A-FIT - AREA ECONOMICO – FINANZIARIA

SERRA ANTONELLA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che:

• l’articolo 169 del TUEL prevede che il PEG è deliberato in coerenza con il Bilancio di Previsione e
con la relazione previsionale e programmatica, e che al fine di semplificare i processi di
pianificazione gestionale dell’ente il piano dettagliato degli obiettivi e il piano delle performance
sono unificati organicamente nel piano esecutivo di gestione;

• con delibera C.C. n. 34 e n. 35 del 28/09/2020 sono stati approvati rispettivamente il DUP e il
Bilancio di previsione per il triennio 2020-2022;

• con delibera G.C. n. 78 del 21/10/2020 sono stati approvati i piani finanziari da allegare ai
documenti di cui sopra per consentire il normale funzionamento dell’apparato comunale in capo ai
Responsabili di Area per effetto delle disposizioni di cui all’articolo 107 del TUEL e del D.Lgs.
165/2001;

• che con le delibere di Consiglio comunale n. 46 del 16/11/2020, n. 48 e n. 49 del 30/11/2020 sono
state apportate delle variazioni al Bilancio di previsione;

VISTI i decreti del Sindaco relativi alla nomina dei Responsabili di Area per lo svolgimento delle funzioni di
cui all’articolo 107 del Tuel per l’intero mandato amministrativo;

CONSIDERATO che si rende necessario modificare l’oggetto dell’intervento di spesa relativo alle
disinfestazioni degli immobili comunali al fine di consentire interventi urgenti di sanificazione degli stessi
per far fronte all’emergenze create dalla pandemia Covid-19;

PRESO ATTO:

• dei pareri in ordine alla regolarità tecnico amministrativa reso dal Segretario, e a quello tecnico
contabile espresso dal Responsabile dell'Area Finanziaria;

• di tutte le variazioni al Bilancio intervenute sino alla data odierna;

Con voti unanimi espressi nei modi di legge

DELIBERA

• Di aggiornare i Piani Finanziari attribuiti con atto di Giunta comunale n. 78 del 21/10/2020.

• Di approvare i Piani Finanziari aggiornati e predisposti dalla Ragioneria allegati alla presente.

• Di disporre che i Responsabili di Area possano attivare solo atti coerenti con la programmazione del
Programma degli Acquisti di cui all’atto di Giunta comunale n. 112 del 03/12/2020.

• Di demandare alla Segreteria Generale l’invio dei Piani Finanziari allegati al presente atto alle
rispettive aree.



La Giunta Comunale, con separata votazione unanime e concorde, espressa in forma palese, dichiara la
presente Deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134, comma4, del D.Lgs. 267/2000.

La presente deliberazione all'atto della pubblicazione va comunicata ai capigruppo, ai sensi dell'art. 125 del
D.Lgs. 267/2000.



Letto, approvato e sottoscritto:

Il Sindaco
SALVATORE MATTANA

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)

Il Segretario Comunale
Dott. MUNTONI MATTEO

(Sottoscritto digitalmente ai sensi dell’articolo 21 D. Lgs. 82/2005 e s.m.i.)


